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CLAVE CURSO PROFESOR LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

MOO5028 Óptica Física II

Dr. Victor Manuel Arrizón Peña              

arrizon@inaoep.mx                                          

Dr. Ulises Ruiz Corona   

uruiz@inaoep.mx

MOO5026 Óptica de Fourier
Dr. David Sánchez de la Llave                 

dsanchez@inaoep.mx  

MOO5012 Física de Láseres
Dr. Carlos Gerardo Treviño Palacios  

carlost@inaoep.mx
15:00-16:30 15:00-16:30 15:00-16:30

MOO5030 Pruebas de Sistemas Ópticos I

Dr. Fermín Salomón Granados 

Agustín   fermin@inaoep.mx                        

Dr. Alejandro Cornejo Rodríguez  

acornejo@inaoep.mx 

MOO5010 Fibras Ópticas 

Dr. Baldemar Ibarra Escamilla   

baldemar@inaoep.mx                     

Dr. Manuel Durán Sánchez                     

manueld@inaoep.mx

MOO5005 Diseño Óptico

Dr. Ferrmín Salomón Granados 

Agustín    fermin@inaoep.mx                            

Dr. Alejandro Cornejo Rodríguez  

acornejo@inaoep.mx 

MOC5006 Laboratorio de Óptica I
Dr. Arturo Olivares Pérez      

olivares@inaoep.mx
9:00-11:00 9:00-11:00 9:00-11:00 9:00-11:00 9:00-11:00

MOO5036 Óptica No Lineal
Dr. Marcelo David Iturbe Castillo             

diturbe@inaoep.mx

MOO5016 Holografía I
Dr. Arturo Olivares Pérez      

olivares@inaoep.mx

MOO5032
Radiometría, Fotometría y 

Colorimetría

Dr. Nikolai Korneev Zabello         

korneev@inaoep.mx                        

Dr. Alejandro Cornejo Rodríguez  

acornejo@inaoep.mx                                    

Dra. Jazmín Carranza Gallardo        

jazmin@inaoep.mx

MOO5020 Mecánica Cuántica

Dr. Ricardo Román Ancheyta             

ancheyta@inaoep.mx                         

Dr. Félix Humberto Maldonado 

Villamizar fmaldonado@inaoep.mx

MOO5021 Métodos Matemáticos II
Dr. Sabino Chávez Cerda               

sabino@inaoep.mx

MOO5035 Óptica de los Téjidos Biológicos
Dr. Jorge Castro Ramos                 

jcastro@inaoep.mx

MOO5025 Óptica Cuántica II
Dr. José Javier Sánchez Mondragon                     

jsanchez@inaoep.mx

MOO5024 Óptica Cuántica I
Dr. Héctor Manuel Moya Cessa                              

hmmc@inaoep.mx

*CURSOS EN LÍNEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN ACADÉMICA

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN LA ESPECIALIDAD DE ÓPTICA

Enero- Mayo 2022
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CONTACTAR PROFESORES
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ASIGNATURA

Escritura de Tesis II

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2019

ASIGNATURA

Desarrollo de Tesis V

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020

ASIGNATURA

Desarrollo de Tesis IV

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2020

ASIGNATURA

ESTUDIANTES QUE INGRESAN EN PRIMAVERA 2022

ASIGNATURA

Propuesta de Tesis

Desarrollo de Tesis III

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2021

ASIGNATURA

Desarrollo de Tesis II

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2021

ASIGNATURA

Desarrollo de Tesis I

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2018

ASIGNATURA

Evaluación Final de Tesis

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2019

ASIGNATURA

Evaluación de Avances de Tesis

DOCTORADO EN ÓPTICA (TESIS)
ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2018 Y ANTERIORES

ASIGNATURA

Preparación de Tesis de Doctorado en Óptica

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2019 Y ANTERIORES

ASIGNATURA

Preparación de Tesis de Maestría en Óptica

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTOÑO 2020

MAESTRÍA EN ÓPTICA (TESIS)


